
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                    ПРИКАЗ  
                                      
                    

          р.п. Степное 

 
 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2023» 

 

На основании приказа управления образования Советского 

муниципального района № 288 от 08.12.2022  «Об организации и проведении 

муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года - 2023» в период со  2 марта  по 15 марта  2023 года 

проходил муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года – 2023». В нем приняли участие 3 педагога из 3 

образовательных организаций района, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

Конкурс включал в себя 4 конкурсных испытания. В результате 

проведения всех этапов конкурса жюри определило победителя и призеров.              

На основании  вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2023» (согласно 

приложению). 

2. Признать победителем муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2023» Шонину Любовь 

Владимировну, воспитателя МБДОУ - детский сад № 119 р.п. Пушкино 

Советского района Саратовской области. 

3. Победителю муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2023» Шониной Любови 

Владимировне, воспитателю МБДОУ - детского сада № 119 р.п. Пушкино 

Советского района Саратовской области, принять участие в региональном 

этапе Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года – 2023» 

(по согласованию). 

4. МКУ «Информационно-методический отдел» оказать методическую 

помощь Шониной Любови Владимировне, воспитателю МБДОУ - детского 

сада  № 119  р.п. Пушкино Советского района Саратовской области, при 

подготовке к региональному этапу Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года – 2023». 

от  16.03.2023 №  67       

http://uprobr.ucoz.ru/load/prikaz_477_ot_30_11_2011/1-1-0-697
http://uprobr.ucoz.ru/load/prikaz_477_ot_30_11_2011/1-1-0-697


5. Объявить благодарность коллективу филиала МАОУ-СОШ                   

с. Золотая Степь в с. Пионерское, коллективу филиала МАОУ-СОШ                       

с. Золотая Степь в с. Александровка за организацию и проведение 

торжественных мероприятий муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2023».  
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ 

«Информационно-методический отдел». 
  

  

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района 

  

 

Т.А. Овтина 

 

                                             
 

 

Волкова Г.А. 

5-02-42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 



 

 3 

       Приложение  к приказу 

                 управления образования 

                                                                                                                от  16.03.2023  №  67       

 

 

 

Итоговая ведомость муниципального этапа  

Всероссийского профессионального  конкурса "Воспитатель года - 2023" 

 

Фамилия, имя, 

отчество 
конкурсанта 

Должность, место работы Статус 

Шонина Любовь 
Владимировна 

воспитатель МБДОУ-д/с  № 119 р.п. Пушкино 
Советского района Саратовской области 

Победитель 

Елохина Ольга  
Сергеевна 

воспитатель МБДОУ-д/с «Звездочка»   
р.п. Степное Советского района Саратовской 
области 

Призер II 

степени 

Савинова Юлия 
Александровна 

воспитатель МБДОУ- д/с «Ромашка» р.п. Степное 
Советского района Саратовской области 

Призер III 

степени 

 
 


